
Mgr. Pavlína Lišovská 
      

Výuka předmětů: Literatura pro děti a mládež, Syntax 

 

Téma disertační práce: 

Proměna obrazu dětství a dospívání v literatuře pro děti  

a mládež 

 

Školitelka: Doc. PhDr. Vlasta Řeřichová, CSc. 

 

Absolventka Pedagogické fakulty Univerzity Palackého 

v Olomouci (obor český jazyk – výchova ke zdraví). V roce 

2012 přijata do doktorského studijního programu 

Pedagogika na PdF UP v Olomouci (prezenční forma). 

 

 

 

 

Konference a publikační činnost: 

 

1. Konference Metody a formy práce ve výuce mateřského jazyka. Olomouc, 12. dubna 

2012. Pořadatel: Katedra českého jazyka a literatury PdF UP v Olomouci. Název 

příspěvku: Využití motivů z díla Ivony Březinové při naplňování cílů klíčových 

kompetencí a průřezových témat RVP ZV (sborník v tisku) 

 

2. Konference Komunikační výchova v teorii a praxi. Olomouc, 11. dubna 2012. 

Pořadatel: Katedra českého jazyka a literatury PdF UP v Olomouci. Název příspěvku: 

Úloha školního časopisu při naplňování cílů průřezového tématu mediální výchova  

a klíčových kompetencí Rámcových vzdělávacích programů pro základní vzdělávání  

a gymnázia (sborník v tisku) 

 

 

 



Další (mimofakultní) aktivity:  

 

Členka Rady školy při Gymnáziu a Jazykové škole s právem státní jazykové zkoušky, Břeclav 

(2008 – 2012) 

 

Protidrogový preventista (lektorka programu Peer pro 2. stupeň základních škol a nižší stupeň 

víceletých gymnázií) při Pedagogicko-psychologické poradně Břeclav (aktivně 2004 – 2009, 

pasivně 2009 - 2012) 

 

Vedoucí studentského časopisu při Gymnáziu a Jazykové škole s právem státní jazykové 

zkoušky, Břeclav (2010 – současnost) 


